
BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2007 609

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL JÚCAR, S. A.

Adaptación de los anuncios de licitación de seis concur-
sos públicos, convocados por la Sociedad Estatal Aguas 

del Júcar, S. A.

1. Anuncio de licitación publicado el día 14 de di-
ciembre de 2006, en el B.O.E. número 298, para la contra-
tación de los siguientes Concursos de Asistencia Técnica:

A) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo A.

B) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo B.

C) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo C.

D) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo D.

E) Asistencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigi-
lancia y Control de Calidad de las Obras de la Nueva 
Conducción Júcar-Vinalopó. Tramo E.

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Apertura de las ofertas: d) Fecha: 14 de marzo 
de 2007, e) Hora: a. Tramo A: 09:00 horas; b. Tramo B: 
10:00 horas; c. Tramo C: 11:00 horas; d. Tramo D: 12:00 
horas; e. Tramo E: 13:00 horas.

2. Anuncio de licitación publicado el día 21 de di-
ciembre de 2006, en el B.O.E. número 304, para la con-
tratación del siguiente concurso de Asistencia Técnica 
para los trabajos de coordinación de Seguridad y Salud 
en la ejecución de las Obras de los Tramos A, B, C, D y 
E. Conexión del curso bajo del río Júcar con el Tramo V. 
Nueva Conducción Júcar-Vinalopó.

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Apertura de las ofertas: d) Fecha: 14 de marzo
de 2007. e) Hora: 14:00 horas.

Valencia, 11 de enero de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–2.261. 

 EMPRESA MUNICIPAL 
DE DESARROLLO URBANO 

DE CORNELLÀ, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de la Empresa Municipal de Desarrollo Urbano de 
Cornellà, SA sobre adjudicación del contrato de ejecución 
de la totalidad de las obras de construcción de un edificio 
de 151 viviendas y aparcamiento subterráneo en la calle 

Lluís Muntadas de Cornellà de Llobregat (Barcelona) 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Municipal de Desarrollo 
Urbano de Cornellà, Sociedad Anónima (EMDUCSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 45/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: contrato para la ejecución 

de la totalidad de las obras de construcción de un edificio 
de 151 viviendas y aparcamiento subterráneo en la calle 
Lluís Muntadas de Cornellà de Llobregat (Barcelona) c) 
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de la licitación: DOUE de 3 de agosto de 2006 y BOE 
de 22 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros) : 12.397.284,55 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Dragados, SA.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 10.522.817,93 euros, 

IVA excluido.

Cornellà de Llobregat, 21 de diciembre de 2006.–El 
Gerente de Administración y Finanzas, Ernest Marco 
Fernández.–1.143. 

 EMPRESAS MUNICIPALES
DE SEVILLA, A. I. E.

(DESEVILLA)

Anuncio de adjudicación del concurso abierto, con admi-
sión de variantes, para la contratación de la asistencia téc-
nica y apoyo en materia de calidad, medio ambiente, pre-
vención y modelo EFQM a las sociedades mercantiles 
locales que integran la agrupación «Empresas Municipales 
de Sevilla, Agrupación de Interés Económico» (DeSevilla)

1. Entidad adjudicadora: Empresas Municipales de 
Sevilla, A. I. E., calle Sol, número 12, 41003 Sevilla.

2. Objeto del contrato: La contratación de la asisten-
cia técnica y apoyo a la agrupación «Empresas Munici-
pales de Sevilla, A. I. E.», y a las sociedades mercantiles 
locales que la integran, en las materias de calidad, medio 
ambiente, prevención de riesgos laborales (ISO 81900 
y OHSAS 18001) , sistemas integrados y modelo de ex-
celencia EFQM.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 8 de 
junio de 2006. «Diario Oficial de la Unión Europea», 1 
de junio de 2006.

4. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso.

5. Presupuesto tipo de licitación: 924.720 euros, 
Impuesto sobre el Valor Añadido excluido.

6. Adjudicación: Fecha: 7 de diciembre de 2006. 
Contratista: «Novasoft Consulting, Sociedad Limitada». 
Importe de adjudicación: 739.776 euros (Impuesto sobre 
el Valor Añadido excluido).

Sevilla, 3 de enero de 2007.–El Vicepresidente del Con-
sejo de Administración, Fernando Martínez Salcedo.–1.100. 

 ESCAL UGS, S. L.
Corrección de errores al anuncio de precalificación 

para la realización de un contrato de ingeniería, suminis-
tro y construcción (EPC), en la modalidad de «llave en 
mano» para la construcción y puesta en operación comer-
cial de un almacenamiento subterráneo de gas natural 
publicado en el BOE n.º 2 con fecha 2 de enero de 2007:

Donde dice: «Plazo de recepción de solicitudes de 
participación: catorce hora de Madrid a los 37 días a 
partir de la fecha de envio del anuncio.»

Debe decir: «Plazo de recepción de solicitudes de 
participación: catorce horas de Madrid a los 37 días natu-
rales a partir de la fecha de publicación de la presente 
rectificación en el BOE.»

Madrid, 8 de enero de 2007.–Recaredo del Potro Gó-
mez, Presidente.–1.380. 

 FONDONORTE, FI
Se hace público, por una sola vez, el extravío de los 

siguientes certificados:

Números 12510 de 655,224 participaciones; 14250 
de 24,234; 15601 de 8,794; 16923 de 17,876; 18589 
de 27,140; 20563 de 30,291; 22713 de 32,152; 24353 
de 34,749; 26031 de 81,394; 27648 de 109,342; 29215 
de 119,618; 30755 de 127,774 y 32307 de 132,792 parti-
cipaciones a nombre de Félix González Bardeci.

Una vez finalizado el plazo de treinta días, establecido 
en el artículo 7.º punto 6 del Reglamento de Gestión del 
Fondo, y salvo reclamación de tercero se procederá a la 
anulación de los extraviados quedando esta Sociedad 
exenta de toda responsabilidad.

Madrid, 2 de enero de 2007.–El Director General, 
Manuel Blanco Esgueva.–1.382. 

 FUNDACIÓN ANDALUZA
DE SERVICIOS SOCIALES

1. Entidad adjudicadora: Fundación Andaluza de 
Servicios Sociales.

2. Objeto de convocatoria:

a) Descripción del objeto.

I. Establecimiento de un proceso de validación de 
los dispositivos domiciliarios de Teleasistencia que cum-
plan los requisitos técnicos previstos en el pliego de 
prescripciones técnicas.

II. Establecimiento de un procedimiento de contra-
tación, por el sistema negociado sin publicidad, entre las 


